Haec tota disquisitio summatim hoc modo erit accipienda:

1. Ab impedimentis iuris naturae Ecclesia nullatenus potest dispensare; sed cum consensus matrimonialis sit inexistentis, numquam de facto extitit, licentiam potest concedere ad alias nuptias transeundi.

2. Ab impedimentis dirimentibus iuris ecclesiastici, cum ipsa sit auctrix, dispensationem concedere potest; cum vero consensus huiusmodi sit tantum iuridice nullus, sed existens (naturaliter validus) Ecclesia nulla potestate pollet dandi coniugibus ad alias nuptias licentiam transeundi.

ANDREAS CUSCHIERI, O. F. M.